

Aktenzeichen Kitzingen, 27.10.2020

21-0140

Federführung: Sachgebiet 21 Vorlage-Nr.: SG 21/471/2020

Bearbeiter: Toni Orth

Tel.Nr.: 09321 928 2100

Beratungsfolge:	Status:öffentlich/nicht öffentlich	Termin:
Kreistag	öffentlich / Beschluss	07.12.2020

## Kreistag des Landkreises Kitzingen Ausscheiden eines Mitglieds

## I. Vortrag:

Mit Schreiben vom 19.10.2020 an die Landkreisverwaltung hat Frau Angela Hufnagel mitgeteilt, dass sie ihr Mandat als Kreisrätin niederlegt.

Gemäß Art. 48 Abs. 1 S. 2 des Gesetzes über die Wahl der Gemeinderäte, der Bürgermeister, der Kreistage und der Landräte (Gemeinde- und Landkreiswahlgesetz-GLKrWG) kann eine gewählte Person ihr Amt niederlegen. Art. 13 Landkreisordnung (LKrO), wonach die Niederlegung eines Ehrenamtes nur aus wichtigem Grund möglich ist, findet keine Anwendung mehr.

Nach Art. 48 Abs. 3 S. 2 GLKrWG stellt der Kreistag die Niederlegung des Amtes fest und entscheidet über das Nachrücken des Listennachfolgers.

Frau Angela Hufnagel ist mitteilungsgemäß aus dem Kreistag des Landkreises Kitzingen zu entlassen.

Nach dem Ergebnis der Kreistagswahl vom 15.03.2020 steht Frau Andrea Drexelius an nächster Stelle als Listennachfolgerin von Bündnis 90/Die Grünen. Frau Andrea Drexelius hat schriftlich erklärt, dass sie die Listennachfolge antritt.

## II. Beschlussvorschlag:

- 1. Die Niederlegung des Mandats von Frau Angela Hufnagel wird festgestellt.
- 2. Der Kreistag stellt weiterhin fest, dass Frau Andrea Drexelius als Listennachfolgerin von Bündnis 90/Die Grünen in den Kreistag des Landkreises Kitzingen zu berufen ist.

Tamara Bischof Landrätin